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Inwentaryzacja schronów w Polsce: Mamy 300 tysięcy miejsc

Szef Państwowej Straży Pożarnej podał liczbę schronów w Polsce. - W Polsce w schronach jest ponad
300 tys. miejsc, w miejscach ukrycia może się schronić ponad 1,1 mln osób, a w miejscach doraźnego
schronienia ponad 47 mln osób - podkreślił Komendant Główny PSP gen. Andrzej Bartkowiak. - Na tle
Europy nie wyglądamy źle - zaznaczył Bartkowiak.

Komentarz Lewicy:

Rząd działa z opóźnieniem i nie chce słuchać opozycji. W kwietniu 2022 r. pytaliśmy się czy ktoś wie,
gdzie w miejscu jego zamieszkania jest schron? Inwentaryzacja ruszyła dopiero w październiku 2022
r., wiele miesięcy po tym, jak konflikt w Ukrainie rozgorzał na nowo. 

W maju  2022 r.  zaapelowaliśmy do rządu o pilne uchwalenie przepisów dotyczących o ochronie
ludności cywilnej w przypadku konfliktu. W tej chwili żaden organ w państwie w przypadku wojny nie
odpowiada za alarmowanie i ewakuację ludności cywilnej, organizację schronów oraz zaopatrzenia w
wodę, żywność lub sprzęt ochronny. Projekt ustawy w tej sprawie złożyła posłanka Wanda Nowicka. 

W maju  proponowaliśmy  dodać  do ustawy  o ochronie  ojczyzny  artykuł,  który  zobowiązuje  Radę
Ministrów do wydania rozporządzeń, które określą, kto odpowiada za przygotowanie, utrzymanie i
wykorzystanie  schronów w budowli  ochronnych  na wypadek wojny.  Ale  to  za  mało,  dlatego  też
domagamy się od rządu jak najszybszego przedstawienia projektu kompleksowej Ustawy o Obronie
Ludności Cywilnej! 

23 kwietnia 2022 r. weszła w życie ustawa z 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny. W jej myśl utraciła
moc ustawa o powszechnym obowiązku obrony RP. Tym samym straciły moc wszystkie jej przepisy
regulujące materię obrony cywilnej, a także rozporządzenie Rady Ministrów z 25 czerwca 2002 r.
Nowa ustawa o obronie Ojczyzny nie zawiera zaś analogicznych unormowań dotyczących obrony
cywilnej. Świadczy to o luce w systemie prawa luki w tym obszarze.

Przepisy  dotyczące  obrony  cywilnej  zawarte  są  w  przygotowanym w MSWiA projekcie  ustawy  o
ochronie  ludności  oraz  o  stanie  klęski  żywiołowej  (nr  UD432).  Dokument  ten  pozostaje  w  fazie
konsultacji.  Tymczasem  zagrożenia  związane  z  trwającą  od  24  lutego  2022  r.  agresją  Federacji
Rosyjskiej  na  Ukrainę  czynią  pilną  kwestię  jednoznacznych  regulacji  dotyczących  organizacji  i
funkcjonowania obrony cywilnej.
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Jest standardem w krajach zachodnich oraz wśród naszych sąsiadów na Litwie, w Słowacji, Czechach,
w Ukrainie schrony są w stanie pomieścić 50-60 a nawet 75% ludności. W Polsce aktualnie niecałe
3%.  Obrona  ludności  jest  jednym  z  fundamentalnych  obowiązków  państwa.  Konstytucja  obronę
cywilną stawia na równi z obroną granic oraz suwerenności państwa. Niestety od ponad 30 lat system
obrony cywilnej ulegał sukcesywnemu rozmontowywaniu. 

W  2013  r.  NIK  stwierdziła  wprost,  że  ten  obszar  polityki  państwa  “istnieje  właściwie  tylko  na
papierze” wzywając rządzących do pilnej naprawy sytuacji, uporządkowania i uzupełnienia przepisów
oraz egzekwowania tych już istniejących. Niestety, poprawy sytuacji nie było. Przeciwnie. Ustawa z
1967 r., na której opierał się system obrony cywilnej, przestała obowiązywać 22 kwietnia 2022 r, a
wraz z nią wszystkie rozporządzenia regulujące zadania Szefa Obrony Cywilnej Kraju oraz podległych
mu  struktur  w  samorządach.  Kilkadziesiąt  dokumentów,  rozporządzeń,  instrukcji  i  wytycznych  o
kluczowym znaczeniu dla bezpieczeństwa obywateli  wyparowało ot tak. W efekcie Polska ma Siły
Zbrojne i jest w stanie bronić swoich granic, ale obrony swoich obywateli się nie podejmuje. Obrona
cywilna w Polsce jest mitem podobnie jak sieć schronów pod Pałacem Kultury i Nauki. 

Konferencje prasowe i aplikacje to pudrownie rzeczywistości, potrzebna jest ustawa i realne działania
w tym zakresie, które po prostu zwiększą bezpieczeństwo Polek i Polaków. 

UNIA EUROPEJSKA

Cła na zboża z Ukrainy. Europosłowie PiS zignorowali ważną debatę

Nie ma jeszcze decyzji  Unii  Europejskiej  o przedłużeniu  bezcłowego handlu z  Ukrainą do 2024 r.
Pierwsze głosowanie za dwa tygodnie. Eurodeputowani PiS zignorowali natomiast ważną debatę w
tej sprawie w marcu. 

Źródło: RMF FM

Brytyjski rząd ułatwi handel z UE. Kontrole towarów mają być uproszczone

Pobrexitowe  kontrole  towarów  wwożonych  do  Wielkiej  Brytanii  z  Unii  Europejskiej  zostaną
ograniczone i uproszczone - zapowiedział w środę brytyjski rząd, przedstawiając plan, jak mają one
wyglądać. Mają być wprowadzane stopniowo od października tego roku.

Źródło: Interia.pl

Europejska Partia Ludowa odwołuje spotkanie w Warszawie. Przez "strach Tuska"

Europejska  Partia  Ludowa  (EPL)  odwołała  zaplanowane  na  przyszły  tydzień  posiedzenie  swojego
ugrupowania w Warszawie w związku z nalotem belgijskiej policji  na siedzibę partii  w Brukseli  —
podaje Euractiv. Według serwisu stoi za tym Donald Tusk, który miał obawiać się prób wmieszania go
w potencjalną aferę korupcyjną. 

Źródło: Onet.pl
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Adam Glapiński nieświadomie uderza w PiS. Poszło o KPO

Szef  NBP  powiedział  na  czwartkowej  konferencji,  że  "jeszcze  raz  poleca  wszystkim  przeczytanie
kamieni milowych", ponieważ po zapoznaniu się z nimi "włos na głowie się jeży". Sęk w tym, że zapisy
znajdujące się w Krajowym Planie Odbudowy przygotował i negocjował z Brukselą polski rząd. 

Źródło: Money.pl

KRAJ

Zmiany w rządzie. Prezydent powołał nowych ministrów cyfryzacji i rolnictwa

Prezydent Andrzej Duda dokonał zmian w składzie Rady Ministrów. Robert Telus został ministrem
rolnictwa i rozwoju wsi, a Janusz Cieszyński będzie pełnił funkcję ministra cyfryzacji.

Źródło: Polsat News

Henryk Kowalczyk będzie miał nową funkcję. Zastąpi Jacka Sasina

Henryk  Kowalczyk  zachowa  stanowisko  wicepremiera,  zostanie  szefem  Komitetu  Ekonomicznego
Rady  Ministrów.  Poinformował  o  tym  w  Radu  Plus  rzecznik  rządu  Piotr  Mueller.  Poseł  Prawa  i
Sprawiedliwości wskazywał, że Kowalczyk jest "doświadczonym politykiem". 

Źródło: TVN 24 BiS

Piotr Cieplucha szóstym wiceministrem sprawiedliwości

Polityk  Solidarnej  Polski,  dotychczasowy wicewojewoda  łódzki  Piotr  Cieplucha  został  w  czwartek
powołany na stanowiska wiceministra sprawiedliwości. Nowy wiceszef MS ma zajmować się m.in.
sprawami związanymi z cyberbezpieczeństwem i infrastrukturą krytyczną wymiaru sprawiedliwości. 

Źródło: RMF FM

Zajmiemy  się  ustawą  ws.  KPO,  ale  bez  Przyłębskiej.  "Zbuntowani"  z  TK  nie  ugięli  się  przed
Kaczyńskim

Pięciu z sześciu zbuntowanych członków TK poinformowało, że jest gotowych zająć się ustawą ws.
KPO, ale bez Julii Przyłębskiej w roli prezesa. 

Źródło: Wyborcza

Mąż E. Witek 2 lata na OIOM-ie. "Moja mama mogła żyć, ale nie było dla niej miejsca" 

Pacjentka zmarła, czekając 8 dni na przeniesienie na OIOM w Legnicy. Rodzina złożyła zawiadomienie
do prokuratury,  twierdząc,  że miejsce na OIOM-ie od kilkunastu miesięcy blokuje mąż Marszałek
Sejmu Elżbiety Witek. 
Źródło: Radio Zet
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Mąż Elżbiety Witek na OIOM-ie. Nowe informacje Onetu

Na OIOM-ie w Legnicy jest tylko dziesięć miejsc, a mąż marszałek Elżbiety Witek przebywa tam od
października 2020 r. — wynika z ustaleń Onetu. Nasi rozmówcy z tej placówki uważają, że sytuacja
jest bezprecedensowa. — Miejsca na intensywnej terapii służą do ratowania zdrowia i życia, a nie do
długotrwałego  leczenia  —  mówią  ratownicy.  —  Bywało,  że  nocami  pani  marszałek  przyjeżdżała
odwiedzać męża, nawet wtedy, gdy był zakaz odwiedzin z powodu koronawirusa — słyszymy. 

Źródło: Onet.pl

Zamiast CPK budujcie port zbożowy. Postuluje rolniczy samorząd

Krajowa  Rada  Izb  Rolniczych  apeluje  do  rządu  o  przekierowanie  pieniędzy  przeznaczonych  na
budowę Centralnego Portu Komunikacyjnego i przeznaczenie ich na budowę portu zbożowego. 

Źródło: Farmer

PKO BP wraca pod skrzydła Morawieckiego. W banku szykuje się trzęsienie ziemi

W przyszłym tygodniu zbiera się rada nadzorcza PKO BP. Według naszych informacji posady może
stracić aż trzech wiceprezesów banków. Rezygnację z ubiegania się o fotel szefa największego banku
w Polsce złożył Paweł Gruza, ale zostaje w zarządzie. Jego stronnicy z kręgów rządowych twierdzą, że
padł ofiarą gier politycznych w obozie władzy, a ich ostatni element to pojawiające się informacje na
temat jego rachunku maklerskiego i transakcji na nim.  

Źródło: Businessinsider

"Podatek Belki" do zmiany? Rzecznik rządu ucina temat

- Rząd nie planuje żadnych zmian w tzw. podatku Belki - poinformował w radiu Plus Piotr Müller.

Źródło: Interia.pl

Praca zdalna na nowych zasadach. Nowelizacja Kodeksu pracy weszła w życie. Oto, co się zmienia

W piątek 7 kwietnia w życie weszła nowelizacja Kodeksu pracy, regulująca zasady pracy zdalnej  i
hybrydowej. Pracodawcy zostali nimi zobowiązani do zgody na pracę zdalną dla rodziców dzieci w
wieku  do  4  lat  (oczywiście  jeśli  stanowisko  umożliwia  taką  pracę).  Pracownicy  otrzymali  też
możliwość tzw. okazjonalnej pracy zdalnej, 24 dni w roku. 26 kwietnia obowiązywać zacznie kolejna
"partia" nowych regulacji w Kodeksie pracy, m.in. w zakresie jednego z rodzajów urlopów. 

Źródło: gazeta.pl

Rzecznik Radzik oblewa test niezależności. Decyzja Sądu Najwyższego

Trzech  sędziów  Izby  Karnej  Sądu  Najwyższego  zdecydowało  dziś,  że  sędzia  warszawskiego  Sądu
Apelacyjnego i jego wiceprezes Przemysław Radzik nie spełnia kryteriów niezależności i niezawisłości.
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Radzik  to  także  zastępca  sędziowskiego  rzecznika  dyscypliny,  powołany  przez  Zbigniewa  Ziobrę,
osławiony ściganiem sędziów krytycznych wobec władzy. 

Źródło: Onet.pl

Kolejna branża zderza się ze spowolnieniem. Będą zwolnienia

Przy wysokiej inflacji rynek online urośnie w tym roku o mniej niż 10 proc. W efekcie branżę czekają
zwolnienia. 

Źródło: rp.pl

Za kasjerką z CBA wydano list gończy. Nie stawiła się do odbycia kary

Katarzyna G. powinna zgłosić się i obyć karę, ale nie pojawiła się w zakładzie karnym - przekazały
media. Kasjerka usłyszała wyrok sześciu lat i czterech miesięcy pozbawienia wolności. Jej mąż został
skazany na osiem lat.  Sprawa dotyczy 9,2 mln zł,  które kobieta wyprowadziła z kasy Centralnego
Biura Antykorupcyjnego. Katarzyna G. tłumaczyła się, że środki "wyniosła" z biura dla swojego męża,
który był uzależniony od hazardu.

Źródło: Interia.pl

ZAGRANICA

Iga Światek: Zawodnicy z Rosji i Białorusi powinni zostać wykluczeni zaraz po wybuchu wojny

Iga  Świątek  zabrała  głos  ws.  występów  Rosyjskich  i  Białoruskich  zawodników  w  tenisowych
turniejach.- Tenis stracił okazję do wysłania Moskwie silnego sygnału - stwierdziła najlepsza tenisistka
świata.  Liderka  rankingu WTA przywołała  sytuację,  która  miała miejsce po II  wojnie  światowej.  -
Słyszałem, że niemieccy gracze nie byli dopuszczani, tak jak japońscy i włoscy - dodała.

Źródło: Polsat News

Rosyjskie naciski na Polskę. A Polska podjęła "jedyną słuszną decyzję"

Polski  Związek  Szermierczy  wycofał  się  z  organizacji  Pucharu  Świata  w  Poznaniu,  gdy
międzynarodowa federacja domagała się, aby na zawody wpuszczono Rosjan. Od razu pojawiła się
obawa, czy podobny los nie czeka Igrzysk Europejskich w Krakowie. — Absolutnie nie ma takich obaw
— zapewnił nas minister sportu Kamil Bortniczuk. 

Źródło: Przegląd Sportowy
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Ukraina otrzyma "mapę drogową" do członkostwa w NATO? USA przeciwne

Stany Zjednoczone odpierają wysiłki  niektórych europejskich państw NATO, by podczas lipcowego
szczytu  Sojuszu  zaoferować  Ukrainie  "mapę  drogową"  do  członkostwa  —  podał  w  czwartek
wieczorem "Financial Times", powołując się na cztery osoby zaangażowane w rozmowy. 

Źródło: Onet.pl

Macron spotkał się z Xi. "Wiem, że mogę na was liczyć, że przywrócicie Rosji rozsądek"

-  Wiem,  że  mogę  na  was  liczyć,  że  przywrócicie  Rosji  rozsądek  i  doprowadzicie  wszystkich  z
powrotem do stołu negocjacyjnego - powiedział Emmanuel Macron podczas spotkania z przywódcą
Chin. 

Źródło: Gazeta.pl
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